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Urząd Miasta i Gminy w Busku - Zdroju zwraca się z uprzejmą prośbą o wyrażenie opinii,

Gmina może w budżecie gminy planować środki na wykonanie kolektorów słonecznych na----------------::_-=-..:-_-----_....::._--------_.....::.---
posesjach prywatnych mieszkańców.

r Jednocześnie nadmieniamy, iż w dniu 17.04.2009 r. złożono w biurze Władzy Wdrażającej Programy

Europejskie Zarys Projektu pn. "Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach

użyteczności publicznej oraz domach prywatnych w gminach powiatu buskiego

i pińczQwskiego" (zgodnie z \vymaganiami określonymi przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (Krajowa

Instytucja Koordynująca) oraz Władza Wdrażająca Programy Europejskie (Instytucja Pośrednicząca) dla

PRIORYTETU 2 Środowisko i Infrastruktura Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy w obszarze

tematycznym Odbudowa, remont, przebudowa i rozbudowa podstawowej infrastruktury oraz Poprawa stanu

środowiska).

Wnioskowany % dofinansowania to 75% kosztów kwalifikowanych. 25% to wpłaty własne

mieszkańców, zainteresowanych instalacjami w budynkach mieszkalnych.

Liderem Projektu została wybrana Gmina Busko-Zdrój. Wyboru dokonano w oparciu o wszechstronne

doświadczenie w wielu dziedzinach, zwłaszcza pozyskiwania funduszy z Unii Europejskiej i ich

wykorzystania w różnych projektach.

Gminy partnerskie to: Gnojno, Nowy Korczyn, Pacanów. Solec Zdrój, Stopnica, Wiślica, Tuczępy,

Pińczów i Kije. Taka forma partnerstwa wynika z optymalizacji kosztów przygotowania, finansowania

i realizacji inwestycji oraz jest zgodna z założeniami podejścia do projektów finansowanych z

Szwajcarsko Polskiego Programu Współpracy.

W celu sprawnego zarządzania projektem gminy wyznaczyły Lidera czyli Gminę Busko-Zdrój,

odpowiedzialnego za podejmowanie zobowiązań w imieniu pozostałych partnerów. Lider jest

jednostką zarządzającą i koordynującą prace nad projektem oraz podejmującą zobowiązania. Jednak

wszystkie podmioty składające wspólnie projekt ponoszą solidarną odpowiedzialność za realizację

zadań.



Zgodnie z informacją otrzymaną od Władzy Wdrażającej Programy Europejskie, Zarys

Projektu pt. "Instalacja systemów energii odnawialnej na budynkach użyteczności publicznej oraz

domach prywatnych w gminach powiatu buskiego i pińczowskiego" uzyskał pozytywną opinię

Komisji Oceniającej i został poddany dalszej procedurze oceny.

Dalsza procedura polegała na dokonaniu tłumaczenia wspomnianego "Zarysu". W związku z tym

Gmina Busko-Zdrój podpisała umowę z Firmą Info Solutions A. Siekański, C. Czop Spółka Cywilna z

siedzibą w Krakowie, na dokonanie tłumaczenia w/w dokumentu wraz z załącznikami na język

angielski.

21.08.2009r. złożono we Władzy Wdrażającej Programy Europejskiej opracowanie w wersji

angielskiej Zarysu Projektu wraz z wymaganymi załącznikami. Złożony wniosek podlega ocenie przez

Ambasadę Szwajcarii i przekazany zostanie do Ministerstwa Spraw Zagranicznych - Szwajcarskiej

Agencji Rozwoju i Współpracy / Ministerstwa Gospodarki - Państwowego Sekretariatu do Spraw

Ekonomicznych. Projekty są przypisane do jednej lub drugiej instytucji w zależności od ich

przedmiotowych kompetencji.

Dalsze kroki będą polegały na opracowaniu Kompletnej Propozycji Projektu dla wszystkich gmin

partnerskich biorących udział w przedsięwzięciu tj. Gmin: Busko-Zdrój, Gnojno, Nowy Korczyn,

Pacanów, Solec-Zdrój, Stopnica, Tuczępy, Wiślica, Pińczów, Kije. Opracowanie Kompletnej

Propozycji Projektu, zgodnie z wymogami Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, stanowi

szczegółowe opracowanie wszystkich aspektów projektu, w tym zasad finansowania, harmonogramu

realizacji, kontekstu prawnego, aspektów organizacyjnych i technicznych i innych.

Kompletna Propozycja Projektu musi być przygotowana w całkowitej spójności z opracowanym

uprzednio Zarysem Projektu, który został bez zastrzeżeń zaakceptowany przez Instytucję

Pośredniczącą SPPW. Kompletna Propozycja Projektu będzie podlegała ocenie formalnej oraz

merytorycznej.


